(152r) Prolog. Inc.: Laudemus viros gloriosos et parentes nostros in generacionibus suis
(Eccli. 44.1). Aliam gloriam fecit dominus magnificencia sua a seculo ... — Expl.: ... et
provenisse sanctum propositum fundatoribus antedictis.

(152r-153r) Text. Inc.: Anno igitur dominice incarnacionis MLXXXII vel circa dum sol-
lempne studium floreret Parisius ... — Expl.: ... placidissimo fine quievit in domino cut est
honor et gloria per omnia secula seculorum Amen.

Paralleliiberlieferung: u. a. Berlin, Staatsbibl., Ms. theol. lat. fol. 712, 51r; Ntrnberg,
Stadtbibl., Cent. V1. 80, 166r.

Zum Verfasser (um 1300, zuerst Dominikaner, dann Kartauser) s. Kaeppeli 2, 103.
(153r) Zusitze:

1) Zu Bischof Hugo von Grenoble und zu Guigo: Sciendum quod sanctus Hugo Graciano-
politanus episcopus de quo factum est mencio mortuus fuit anno domini MCXXXII etatis
sue octagesimo consecracionis autem LII ...

2) Zum Verfasser Guilelmus de Hyporegia: Notandum eciam quod magister Wilhelmus
composuit libellum pro defensione ordinis qui fuit nacione de Yporegia Lombardie ...

Vgl. das Kolophon zum gleichen Werk des Guilelmus in der Hs. Berlin, Staatsbibl., Ms.
theol. lat. fol. 712, 55v.

3) Uber den Camaldunenserorden: Sciendum quod in eodem libro facit mencionem de Ca-
maldunensibus sic dicens Verum est enim quod Camaldunenses ab alia prima observancia
laudabili lawdabiliter inceperat ...

Expl. der Zusétze: ... que boni religiosi soliti semper acquirere seorsum et singulari in
utraque [...] (ein Wort zerstort).
(153v) leer.

28 (154r—v) Kurze TexTE DE BMV.
(154r) am oberen Blattrand BesiTzvERMERK der Kartause Freudenthal (Vallis Tocosa)
bei Laibach: De valle locosa id est de Franicz.
(154r) (Ps.»BERNARDUS CLARAEVALLENSIS: Excerpta s. Bernardi de dignitate et excel-
lentia BMV = De rosario. Exzerpte aus Ps.-BERNARDUS CLARAEVALLENSIS: Flores, An-
hang (Drucke: GW 3928 und 3929 = HC 2925 und 2926, Anhang. — Stegmiiller RB Nr.
1731,2).
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Tit.: Capitula subscripta excerpta sunt de quibusdam sentenciis vel proverbiis beati Ber-
nardi in quibus continentur verba quedam melliflua de beatissima Dei genetrice Maria, de
dignitate et excellencia beate Marie semper virginis in sermone de assumpcione eiusdem
capitwlum primum. — Inc.: Non est quod me delectat magis, non est quod me magis terreat
.. — Expl.: ... regina celorum est, misericors est et mater misericordie.
Paralleliiberlieferung: u. a. Miinchen, UB, 2° Cod. ms. 136, 126va (mit verkiirztem
Expl.); Uppsala, UB, C 158, 142r, C 197, 137r.
(154r) Im Anschluss an den vorhergehenden Text, durch Paragraphenzeichen abgeho-
bener Zusatz, nur Beginn ExzErPT aus (Ps.-BERNARDUS CLARAEVALLENSIS): Sermo de
beata Maria virgine (PL 184, 1019D4-6).
Inc.: Pater in consecracione virginis exhibuit claritatem, filius humilitatem ... — Expl.: ...
quia tota deificata et macula non est in te quia spiritus sanctus supervenit in te et munda-
vit te.
(1541) Ps.»lanaTtius Epriscorus ANTIOCHENUS: Epistola ad Mariam mit Responsio (in
Anlehnung an PL 31, 304C10-305B14, Kommentar des Fraxciscus Bivarivs zum
Chronicon des Fravius Lucius DEXTER).
Nota quod Ignacius confrater dilectus beati lohannis et episcopus Anthiocenus hic episto-
lam ad beatam virginem legitur direxisse in hec verba. AnschlieBend Text des Ignatius
(PL 31, 305A6-14). Inc.: Christifere Marie suus Ignacius. Me neophitum Iohannisque tui
discipulum confortare et consolart debueras ... — Expl.: ... per te et in te confortentur.
Es folgt der Antwortbrief Marias: Beata autem virgo Dei genetriz Maria in hec verba sib
respondit. Text des Briefes (PL 31, 305B6-14). Inc.: Ignacio dilecto condiscipulo humilis
ancilla Christi Thesu. De Thesu que a Iohanne audisti et didicisti vera sunt, illa credas ... —
Expl.: ... et exultet spiritus in Deo salutari etc.
Der folgende Text in Anlehnung an den Text des Franciscus Bivarius bzw. als Zitat des
Bivarius aus (BERNARDUS CLARAEVALLENSIS): Sermones in Psalmum qui habitat, Sermo
7 (PL 31, 304D1-305A2 bzw. PL 183, 202B2-7): Ignacius autem Mariam in pluribus
quas ad eam scripsit epistolis Christiferam consalutat. Egregius plane titulus dignitatis et
commendacio honoris immensi.

(154r—vb) 16 KURZE EXEMPLA, ZUMEIST AUS DEM BEREICH DES ZISTERZIENSERORDENS.
(1547) Inc.: Fuit quidam solo nomine religiosus discretus et ad omnia que ad religionem
pertinent durus et negligens ... — Expl.: ... factus est sanctus et religiosus homo ete.

A. Poncelet, Index miraculorum BMV. Analecta Bollandiana 21 (1902) Nr. 654.

(1541) Inc.: Quidam vir nobilis cogente pawpertate factus est latro ... — Expl. mut.: ... pe-
reant omnia non homine |

(154r) Inc.: Quidam vir dives habebat quatuor filios predilectos (?) quibus comunem litte-
ram erogavit sperans ... — Expl.: ... commendabant quidam ipsum seculares vituperabiles
et dempnabantur (!).

(154va) Inc.: Cum quidam clericus tempore beati Bernardi venit in clarem (1) vallem volens
se tradere religiont ... — Expl.: ... et hic est mos asini, ecce audisti etc.

(154va) Inc.: Beatus Benedictus refert de quodam phylosopho qui multarum passionum
precium protecit ... — Expl.: ... pocius mergam vos quam mergar a vobis etc.

(154va) Inc.: Quidam adolescens dum esset in probacione apud clarem (!) vallem conside-
rans asperitatem vestium et requle ... — Expl.: ... unde sustato spiritu desipit omnis caro.
(154va) Inc.: Quidam miles consuetus de equo suo in cimiterio frequenter descendere et fle-
xis genibus pro defunctis oracionem fundere ... — Expl.: ... et hostes etus fugaverunt etc.
(154va) Inc.: Cum adolescens filius et heros cutusdam potentis factus fuisset novicius in
Claravalle ... — Expl.: ... et contritus habitum similiter assumpsit.
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(154va) Inc.: Quidam heremita veniens ad quendam locum ut quod laboraverat venderet et
ipse unde vivere posset ... — Expl.: ... et ausus hic habitare et sanata est puella ete.

Tubach Nr. 958.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Stiftsbibl., CC1 131, 281vb.

(154va) Inc.: Quidam frater dixit sent Pater quid faciam quia occidit me sordida cogitacio
... — Expl.: ... memoria mortis cum illa evangelica sentencia Ite maledicti in ignem eter-
num etc.

(154va) Inc.: Legitur in Floribus sanctorum quod quedam nobilis matrona gloriosam Dei
genitricem intime diligebat ... — Expl.: ... alibi tamen legitur quod in partibus Burgundie
Jactum sic et in Francia vel Anglia candela predicta sic etc.

(154vb) Inc.: Quidam miles dives induit habitum Cisterciensem et quia literas nesciebat ...
— Expl.: ... lla duo verba dixerit que dominus tam preclaro mirabile decorawvit.

Exzerer aus dacosus DE VoraGINE: Legenda aurea, cap. 51, 2 (Ed.: Graesse 221).
(154vb) Inc.: Miles quidam valde dives cum iam omnia bona indiscreta liberalitate con-
sumpsisset ad tantam devenit inopiam ... — Expl.: ... et penitenciam fideliter usque ad
mortem egit et salvatus est

A. Poncelet, Index miraculorum BMV. Analecta Bollandiana 21 (1902) Nr. 1069.
Entspricht inhaltlich und tw. auch in der Formulierung, jedoch gekiirzt Iacosus pE Vo-
RAGINE: Legenda aurea, cap. 119 (114), 3.

Paralleliiberlieferung: u. a. Uppsala, UB, C 218, 2151, C 414, 142r.

(154vb) Inc.: ftem. Nota quod quidam adolescens dum erat in probacione in Claravalle ...
—Expl.: ... qui ex hoc confirmatus mansit in monasterio. Credo idem et cum predicta elc.
(154vb) Inc.: Prepositus quidam ordinis Premonstratensis vir prudens pro negociis monas-
teriv ... — Expl.: ... et dictum tuvenem durius castigavit et afflixit.

(154vb) Inc.: Quidam pater familias servum habuwit valde fidelem et et utilem et omnium
rerum suarum disponentem ... — Expl.: ... quia faciem meam de cetero non valebis videre
etc.

(155ra—162rb) SAMMLUNG KURZER SERMONES BZW. PREDIGTTEILE DE TEMPORE ET DE SANC-
118, vermutlich als Entwiirfe oder Predigtiibungen (s. z. B. Bl. 158va: ,vel sic incipe ..."
oder Bl. 160va, unterer Blattrand ,,sic potes concludere”, haufig am Schluss die Formel
Lut vis®).

(155ra) Tit.: De nativitate domini. — Inc.: Michi autem omnium sanctorum minimo data
est gracia (Einfugung: respice textum) illuminare omnes que sit dispensacio sacramenti
absconditi a seculis in Deo. Ista sunt verba apostole ad Ephesios 3° (8) ad proponendum
aliquid dignum circa incarnacionem filiv Dei ... — Expl.: ... saltem semel salutemus Ave
Maria.

(155ra) Inc.: Dies natalicius regis erat etc. (Gen. 40,20). Dies hic boni nuncii est si tan-
tum (?) arguemur sceleris. Verba secundo proposita habentur 4. Reg. 7 (9) que st diligenter
quantum ad propositum pertinet volumus advertere ... — Expl.: ... hystoria dicat Dies na-
talicius regis erat etc.

(155ra) Inc.: Propter Syon non tacebo etce. Is. 62 (1). Propter nomen tuwm domine deduces
me et enutries me (Ps. 30,4). Verba secundo proposita sunt Psalmiste que valde breviter
duobus modis possumus advertere ... — Expl.: ... quamdiu vivis, quemadmodum vivas ob-
servet ergo predicator opere ut cum David possit clamare Deo iniquis ete. Sed quia proch.
(155rb) Tit.: De circumcisione domini. — Inc.: Vocatum est nomen eius lesus etc. Luc. 2
(21). Vocawvt et non respondistis etc. (Is. 65,12) vel Vocavit vos dominus et non audistis etc.
ler. 25 (8). Verba secundo proposita habentur Ysaie 65 et diriguntur contra eos qui predica-
toris of fictum rennuunt ... — Expl.: ... procul dubio reddere teneamur. Sed quia proch.
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(155rb) Inc.: Quoniam presens lux ab imposicione nominis Thesu Christi domini nostri
recepit in ecclesia reverenciam ... — Expl.: ... ne ad ewm soli veniatis. Sed quia proch dolor
talis sum elc.